

KÚPNA ZMLUVA č. 15/2014

uzatvorená podľa § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka v platnom znení
o podmienkach predaja tovaru medzi zmluvnými stranami

Kupujúci : Liečebno-výchovné sanatórium
Sídlo: Tešedíkova 3, 040 17 Košice-Barca
Zastúpený : Mgr. Danu Bednárovou, riaditeľkou
IČO : 17150922
DIČ: 2021200126
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000108726/8180
Telefón : 055/6855181

a

Predávajúci : Emil Moňok, Vyšná Kamenica 10, 044 45
Zastúpený : Emil Moňok
IČO : 17254060
DIČ : 1031381494
Bankové spojenie : VÚB, a. s.
Číslo účtu: 2950184957/0200
Telefón : 055/6964322

I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodať kupujúcemu tovar po predložení objednávky v množstve a sortimente, ktoré je uvedené v cenovej ponuke predávajúceho.
- 1.2 Množstvo v cenovej ponuke sa môže počas trvania zmluvy meniť smerom nadol alebo nahor podľa potreby kupujúceho.
- 1.3 Kupujúci sa zaväzuje za odobratý tovar predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu podľa cenovej ponuky, predloženej vo verejnom obstarávaní na zadanie predmetnej zákazky a za podmienok stanovených touto zmluvou.

II.

Objednávanie a dodávky tovaru

- 2.1 Kupujúci na základe cenovej ponuky predávajúceho vystaví objednávku spravidla písomne, alebo ju oznámi telefonicky, faxom, emailom v ktorej konkretizuje druh tovaru, množstvo, miesto a termín plnenia dodávky.

2.2 Predávajúci môže čiastočne neplniť, pozastaviť, prípadne odmietnuť plnenie objednávky, ak nebude kupujúcim uhradená plná výška kúpnej ceny za predchádzajúce dodávky.

III.

Miesto plnenia

3.1 Miestom plnenia dodávok tovaru je prevádzka kupujúceho.

IV.

Skladovanie tovaru

4.1 Kupujúci je povinný tovar skladovať v podmienkach zodpovedajúcich jeho charakteru a povahe, a podľa podmienok uvedených na obale. Nedodržaním uvedeného stráca nárok na uplatnenie reklamácie.

V.

Reklamácie

5.1. Kupujúci je povinný pri preberaní tovaru prekontrolovať. Ak zistí nedostatky v množstve, označení tovaru, prípadne je poškodený obal, uplatní u predávajúceho reklamáciu, najneskôr však do 3 dní od prevzatia tovaru.

5.2 V prípade, že chyba na tovare vznikla jeho nesprávnym skladovaním a manipuláciou, kupujúci stráca nárok na uplatnenie reklamácie.

5.3 Uznanú reklamáciu predávajúci rieši buď výmenou reklamovaného tovaru, alebo formou dobropisu.

VI.

Obaly

6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že režim hospodárenia s obalmi sa bude uskutočňovať zásadne výmenným spôsobom. V prípade, že kupujúci nevráti obaly rovnakého druhu a kvality do troch mesiacov, je predávajúci oprávnený vyfakturovať mu hodnotu obalov.

VII.

Cena a platobné podmienky

7.1 Cena za tovar podľa cenovej ponuky: ovocie **5 227,20 EUR** vrátane DPH a zelenina **6934,74 EUR** vrátane DPH.

Cenová ponuka tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

7.2 Za dodaný a prevzatý tovar bez chýb je kupujúci povinný zaplatiť dohodnutú cenu.

7.3 Predávajúci zašle kupujúcemu faktúru na základe potvrdeného dodacieho listu, ako doklad slúžiaci k zúčtovaniu. Kupujúci sa zaväzuje po obdržaní faktúry zaplatiť cenu za tovar predávajúcemu v súlade s dodacím listom v dohodnutej lehote. Zmluvné strany sa dohodli na 60 dňovej splatnosti faktúr odo dňa dodania tovaru.

7.4 Peňažný záväzok / hodnota dodávky /, je zaplatený pripísaním platnej sumy na účet predávajúceho, alebo zaplatením v hotovosti a vydaním potvrdenia o zaplatení.

7.5 Ak kupujúci neuhradí fakturovanú sumu za dodanie tovaru v stanovenej lehote splatnosti, môže predávajúci uplatniť voči nemu dohodnutú zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % za každý deň omeškania z dlžnej sumy. V prípade omeškania s platením faktúr nevzniká povinnosť platiť úrok z omeškania podľa § 369 Obchodného zákonníka. Vlastnícke práva k predmetu kúpy prechádzajú na kupujúceho prevzatím tovaru od predávajúceho.

7.6 Cena za predmet zákazky je záväzná počas celej platnosti zmluvy okrem prípadu kedy môže dôjsť k celoštátnym úpravám (napr. DPH).

7.7 V prípade akciových cien tieto predávajúci uplatní vo vzťahu ku kupujúcemu.

VIII.

Všeobecné a záverečné ustanovenia

8.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, od 02. 01. 2015 do 31. 12. 2015, nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom uvedeným v zmluve.

8.2 Právo vypovedať túto zmluvu má každá zmluvná strana, a to formou písomnej výpovede doručenej druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.

8.3 Od tejto zmluvy môže kupujúci odstúpiť pri jej podstatnom porušení, ak predávajúci opakovane nedodá tovar v požadovanom sortimente, množstve kvalite alebo včas podľa objednávok.

8.4 Prípadné zmeny týkajúce sa tejto zmluvy sa budú riešiť dodatkami po vyjadrení oboch zmluvných strán.

8.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť všetky prípadné spory najskôr mimosúdnu cestou.

8.6 Zmluvné strany sa v zmysle § 89 a O.S.P. dohodli, že v prípade vzniku súdneho sporu v spojitosti s uplatňovaním práv vyplývajúcich z tejto zmluvy, je na konanie miestne príslušným súdom všeobecný súd kupujúceho.

8.7 Právne pomery touto zmluvou a jej prílohou výslovne neupravené sa riadia jednotlivými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi normami Slovenskej republiky.

8.8 Obidve zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu pred jej podpísaním prečítali, a že táto bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní slobodne.

8.9 Súčasťou tejto zmluvy je cenová ponuka predávajúceho.

8.10 Kúpna zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom rovnopise dostanú zmluvné strany.

Cenová ponuka

PREDMET ZÁKAZKY:

Ovocie

Obchodné meno: Emil Moňok
Sídlo: Vyšná Kamenica 10, 044 45
Kontaktná osoba: Emil Moňok

Telefón: 055/6964 322, mob.: 0948 544 322

CPV - kód	Názov produktu	Merná jednotka	Predpokladané množstvo za rok	Cena za memú jednotku bez DPH v Eur	Cena za predpokladané množstvo bez DPH v Eur	Cena za predpokladané množstvo s DPH v Eur
03222111-4	banány	kg	900	1,25	1125,00	1350,00
03222332-9	broskyne	kg	100	1,39	139,00	166,80
03222322-6	hrušky	kg	100	1,45	145,00	174,00
03222321-9	jablká	kg	1500	0,75	1125,00	1350,00
03222240-7	mandarínky	kg	250	1,25	312,50	375,00
03222330-5	nektarinka	kg	50	1,49	74,50	89,40
03222118-3	kiwi	kg	50	1,65	82,50	99,00
03222220-1	pomaranče	kg	600	1,35	810,00	972,00
03222334-3	slivky	kg	50	0,95	47,50	57,00
03222210-8	citróny	kg	300	1,65	495,00	594,00
Celkom					4356,00	5227,20

Dátum:

9.12.2014

Cenová ponuka

PREDMET ZÁKAZKY:

Zelenina

Obchodné meno: Emil Mořok
Sídlo: Vyšná Kamenica 10, 044 45
Kontaktná osoba: Emil Mořok

Telefón: 055/6964 322, mob.: 0948 544 322

CPV - kód	Názov produktu	Merná jednotka	Predpokladané množstvo za rok	Cena za mernú jednotku bez DPH v Eur	Cena za predpokladané množstvo bez DPH v Eur	Cena za predpokladané množstvo s DPH v Eur
03212100-1	zemiaky	kg	7500	0,39	2925,00	3510,00
03221110-0	zeler	kg	150	0,85	127,50	153,00
03221112-4	mrkva	kg	670	0,49	328,30	393,96
03221110-0	petržlen	kg	100	1,15	115,00	138,00
03221000-6	kaleráb	kg	100	0,55	55,00	66,00
03221430-9	brokolica	kg	95	2,76	262,20	314,64
03221000-6	cesnak	kg	50	2,90	145,00	174,00
03221113-1	cibuľa	kg	600	0,42	252,00	302,40
03221111-7	cvikla	kg	50	0,59	29,50	35,40
03221410-3	kapusta(červená)	kg	30	0,79	23,70	28,44
03221410-3	kapusta(čínska)	kg	200	0,85	170,00	204,00
03221410-3	kapusta(biela)	kg	400	0,46	184,00	220,80
15331142-4	kapusta kyslá	kg	250	0,79	197,50	237,00
03221420-6	karfiol	ks	75	1,55	116,25	139,50
03221400-0	kel	kg	100	0,88	88,00	105,60
03221240-0	paradajky	kg	220	1,59	349,80	419,76
03221230-7	paprika	kg	80	1,85	148,00	177,60
03221110-0	pór	kg	60	1,39	83,40	100,08
03221270-9	uhorky šalátové	kg	120	1,49	178,80	214,56
Celkom					5778,95	6934,74

Dátum: 9.12.2014